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Meddelande till arbetsgivare för personliga assistenter 

om periodisk arbetstid enligt kollektivavtalet för 

personliga assistenter 

 

Kollektivavtalet för personliga assistenter mellan förbundet Heta och JHL fastställer två alternativa 

arbetstidsformer, allmän arbetstid och periodisk arbetstid. Dessa arbetstidsformer omfattas delvis 

av olika bestämmelser. I anställningsförhållanden för personliga assistenter används i 

princip allmän arbetstid, om inte något annat har avtalats. Arbetstidsformen kan avtalas i 

arbetsavtalet.  

Vid periodarbete har arbetstagarens arbetstid ordnats så att den under perioden utjämnas till högst 

det maximala antalet arbetstimmar. Vid periodarbete är arbetstagarens ordinarie arbetstid högst 80 

timmar under en tvåveckorsperiod, högst 120 timmar under en treveckorsperiod eller högst 160 

timmar under en fyraveckorsperiod. Vi rekommenderar att du läser kollektivavtalet och 

bestämmelserna om periodarbete i det. Länk till kollektivavtalet (på finska): https://heta-liitto.fi/wp-

content/uploads/HetaTES-2025-2028-1.pdf.  

Nattillägget som betalas till arbetstagarna kommer från och med den 1 januari 2026 att vara 

beroende av den arbetstidsform som används. För arbete som utförts mellan klockan 21 och 06 

betalas som nattillägg en timlön förhöjd med 30 procent vid allmän arbetstid och med 40 procent 

vid periodisk arbetstid. Nattillägget på 40 procent för periodarbete betalas ut för arbetsskift som 

börjar den 1 januari 2026 eller senare. För arbetsskift före detta datum betalas timlönen förhöjd 

med 30 procent.  

Inga åtgärder krävs av dig om din assistent har allmän arbetstid. 

Om periodisk arbetstid fastställs i vissa av dina personliga assistenters 

anställningsförhållanden, ska du anmäla detta till lönekontoret vid 

ekonomiförvaltningstjänsten. Gör en assistentspecifik anmälan och ange också hur lång 

periodarbetstiden är som avtalats med assistenten (2, 3 eller 4 veckor) i anmälan. Anmälan kan 

göras på blanketten för ändring av anställningsavtalet för personliga assistenter eller skriftligt på 

något annat sätt så att de behövliga uppgifterna framgår av anmälan. Anmälan ska göras även om 

du tidigare har ingått ett avtal med din assistent om långa arbetsskift. 

Blanketten för ändring i personliga assistentens arbetsavtal finns på Helsingfors stads webbplats 

för funktionshinderservice. Länk till blanketten: 

https://www.hel.fi/static/sote/vamty/henkilokohtainen-apu/303-446-henkilokohtaisen-avustajan-

tyosopimuksen-muutos_SV.pdf.  

eller genom att gå till hel.fi/sv > social- och hälsovårdstjänster > funktionshinderservice > 

handledning och råd > blanketter. 

Du får mer information av socialhandledarna inom personlig assistans 
Tanja Siira tfn 09 310 393 73 

Minna Ponsiluoma tfn 09 310 222 79 

Jenni Tiittanen tfn 09 310 459 39 

eller per e-post: sotepe.suoratyo@hel.fi 
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